
UCHWAŁA RADY GMINY PRZEWORNO 

NR XXXIII/209/09 

z dnia 20 sierpnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia Gminnego Przed-
szkola Publicznego w Przewornie, wykraczające poza podstawę  

programową wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1 i art. 67a ust. 3 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zmianami) Rada Gminy Przeworno  uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Usługi świadczone przez Gminne Przedszkole Publiczne w Przewornie prowadzone przez Gminę Prze-
worno w zakresie podstawy programowej są realizowane zgodnie z rozporządzeniem z dnia 23 grudnia  
2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17). 

§ 2 

1. Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenie Gminnego Przedszkola Publicznego 
w Przewornie w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkol-
nego obejmuje zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne dla dzieci przebywających w przed-
szkolu powyżej 5 godzin dziennie. 

2. Za świadczenia przedszkola określone w ust. 1 ustala się opłatę za jedną godzinę w wysokości 0,11% 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, 
za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3 

1. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, a w 
szczególności nauki języków obcych i rytmiki. 

2. Opłatę, o której mowa w § 2 obniża się o 50% na drugie oraz każde następne dziecko w rodzinie, 
uczęszczające do tego samego przedszkola. 

§ 4 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem, 
a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr XXXI/199/09 Rady Gminy Przeworno z dnia 5 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia 
opłat za niektóre świadczenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Przewornie. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY  
 
ANDRZEJ ŁUCZAK 
 
 
 
 
 


